АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 18.05.2023 года  № 22 -р

О      первоочередных    мерах     по
подготовке    объектов  социально-
культурной сферы  и  координации
подготовки   жилищного  фонда   и
объектов жилищно-коммунального
хозяйства     Усвятского   сельского
поселения Дорогобужского района
Смоленской   области   к   работе  в
осенне-зимний период 2023-2024 гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки социально-культурной сферы, жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства в Усвятском сельском поселении Дорогобужского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.:
1.Создать штаб по подготовке объектов социально-культурной сферы и координации подготовки жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства (далее- ЖКХ) в Усвятском сельском поселении Дорогобужского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (далее – штаб) и утвердить его состав согласно приложению №1.
2.Утвердить план-график подготовки ЖКХ к отопительному сезону 2023 – 2024 г.г. Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (приложение №2).
3.Ведущему специалисту Администрации Усвятского сельского поселения Савенковой А.О. обеспечить своевременное предоставление в отдел по ЖКХ Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному сезону 2023-2024 гг.по форме №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                               Л.П. Павликов

Приложение №1
к распоряжению Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от 18.05.2023 г. № 22-р

Состав
штаба по  подготовке объектов социально-культурной сферы и координации подготовки жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства в Усвятском сельском поселении Дорогобужского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

Павликов Леонид Петрович             – Глава муниципального образования
                                                                Усвятское  сельское	поселение
                                                                Дорогобужского района Смоленской области,
                                                                начальник   штаба
Савенкова Анна Олеговна                  - ведущий специалист Администрации
                                                                 Усвятского сельского поселения,
                                                                 секретарь штаба

    члены штаба:
Панскова Галина Анатольевна          - главный  специалист Администрации
                                                                 Усвятского сельского поселения
Антонюк Галина Ивановна 	- менеджер Администрации
                                                                 Усвятского сельского поселения
Саарик Надежда Николаевна             - менеджер Администрации
                                                                 Усвятского сельского поселения
Полякова Людмила Вячеславовна 	- старший менеджер Администрации
                                                                 Усвятского сельского поселения
Позднякова Татьяна Николаевна        - и.о. директора МБОУ  Усвятская СОШ (по
                                                                 согласованию)

Приложение №2
к распоряжению
Администрации Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области
от 18.05.2023 г. № 22-р
План-график
подготовки  ЖКХ к отопительному сезону 2023 – 2024 г.г. Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	№ п/п
	Объект
	Вид работ
	Количество работ
	Сроки исполнения
	Источник финансирования

	1
	Водоснабжение
	Текущий ремонт водопровода
	20 м
	июнь - сентябрь
	Местный бюджет -
10, 0 тыс. руб.

	Приобретение глубинных насосов
	2 шт.
	июнь - сентябрь
	Местный бюджет -
110 тыс. руб.

	2
	Муниципальный жилой фонд
	Заключение договора на обслуживание газового оборудования в муниципальном жилом фонде
	1
	январь-декабрь
	Местный бюджет
10,0 тыс.руб.

	   3
	Котельная газовая
 д. Усвятье;
Котельная газовая
д. Озерище
	Согласование плана проведения работ по подготовке к отопительному сезону с арендатором
	2 ед.
	май- июнь
	Без финансирования

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]